
PORTARIA Nº 012-S, DE 10 DE JANEIRO DE 2020. 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que 

lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75, considerando o estabelecido na 

Portaria nº 111-R, de 13/11/2019,  

 

RESOLVE: 

 
Tornar sem efeito a remoção dos servidores abaixo relacionados, por 

descumprimento do artigo 6º, § 1º da Portaria nº 111-R, de 13/11/2019: 

 

MUNICÍPIO  ESCOLA  CARGO NF VINC  NOME DISCIPLINA  

VILA VELHA 
EEEM MARIO 

GURGEL 
MAPB 630187 76 

ALTEMAR CARLOS 
DE SOUZA 

HISTORIA 

BARRA DE 
SAO 

FRANCISCO 

EEEFM PROF 
ASCENDINA 

FEITOSA 
MAPB 2917521 10 

CHARGLES DOS 
SANTOS LAUVERS 

MATEMATICA 

BOA 
ESPERANCA 

EEEFM 
SOBRADINHO 

MAPP 305367 53 
DALVA RODRIGUES 

DE MEDEIROS 
KRETLE 

ATIVIDADE 
PEDAGOGICA 

VILA VELHA 
EEEM PROF 

AGENOR RORIS 
MAPB 2559455 27 

FABIANO HERINGER 
DAHER 

HISTORIA 

SAO MATEUS 
EEEFM CORREGO 
DE SANTA MARIA 

MAPB 560616 12 
FABIO MOREIRA 

AKSACKI 
HISTORIA 

VIANA 
EEEM IRMA DULCE 

LOPES PONTE 
MAPB 2496941 18 

FERNANDA 
RODRIGUES BELFFI 

DA SILVA 
GEOGRAFIA 

MARATAIZES 
EEEFM PROF JOSE 
VEIGA DA SILVA 

MAPB 577082 39 
FLAVIO DA SILVA 

CORREA 
MATEMATICA 

ITARANA 
EEEF PROF JOSUE 

BALDOTTO 
MAPB 305665 52 

KATIA JEANE 
DELBONI BROZZI 

PORTUGUES 

ITAGUACU 
EEEFM ALFREDO 

LEMOS 
MAPP 204988 62 

LUCIA APARECIDA 
ALEGRE GOMES 

ATIVIDADE 
PEDAGOGICA 

CACHOEIRO 
DE 

ITAPEMIRIM 

EEEF PROF 
AMELIA TOLEDO 

DO ROSARIO 
MAPA 299392 51 

LUCIMAR SILVA 
GREGIO 

EN FUND 1º 
AO 5º 

ECOPORANGA 
EEEFM JOSE 

TEIXEIRA FIALHO 
MAPP 2429420 9 

MILENA PERIN 
ROCHA DE FREITAS 

ATIVIDADE 
PEDAGOGICA 

VENDA NOVA 
DO 

IMIGRANTE 

EEEF LIBERAL 
ZANDONADI 

MAPA 309300 51 
PRISCILA PINHEIRO 

DA COSTA 
EN FUND 1º 

AO 5º 

PINHEIROS 
EEEFM SAO JOAO 

DO SOBRADO 
MAPB 455882 65 

REGINALDO 
QUEIROZ PINTO 

PORTUGUES 

SERRA 
EEEFM ZUMBI 

DOS PALMARES 
MAPB 2485427 20 

VINICIUS LOPES 
LEITE 

FISICA 

 

Vitória, 10 de janeiro de 2020. 

 

JOSIVALDO BARRETO DE ANDRADE 

Secretário de Estado da Educação - Respondendo 


